
 

 

UCHWAŁA NR XV/95/2025 

RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Krzykosy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krzykosy winien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi; 

b) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251 ze zm.); 

c) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz.1617); 

d) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe co najmniej nazwy, 

adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania nieruchomością, która ma stanowić bazę 

transportową; 

b) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 

osobom nieuprawnionym; 

c) nawierzchnia bazy powinna posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed 

zanieczyszczeniami gruntu i wody, 

d) baza transportowa winna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające przeprowadzanie bieżących 

przeglądów, konserwacji oraz napraw pojazdów asenizacyjnych, o ile te czynności nie są wykonywane 

przez podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 7441



3) w zakresie wymagań dotyczących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażone zgodnie z wymogami 

określonymi w § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

b) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy 

transportowej, przedsiębiorca powinien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej 

do mycia i dezynfekcji pojazdów; 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1: 

1) ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych spełniających 

wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r., poz.1716); 

2) powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/57/2011 Rady Gminy Krzykosy z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Krzykosy należącej do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie 

zawartego w dniu 7 października 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r., Nr 229, poz. 3676). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Jankowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7441


		2025-10-27T12:17:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




